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Hyvinvoinnin osaamisklusteri 
tukee hyvinvointialan kehittymistä
Hyvinvoinnin klusteriohjelman 
päämääränä on suomalaisen hy-
vinvointialan ja ennen kaikkea 
hyvinvointiteknologian ja sii-
hen liittyvien palvelujen kehit-
täminen.

Hyvinvoinnin klusteriohjelma on osaamis-
keskusohjelmaan kuuluva työ- ja elinkein-
oministeriön kehitysohjelma. Hyvinvoinnin 
osaamisklusteriin kuuluu neljä osaamiskes-
kusta eli Kuopio Innovation Oy, Finn-Medi 
Oy (Tampere), Oulu Wellness Instituuttisää-
tiö ja Culminatum Innovation Oy (Espoo). 
Klusterin kohderyhmänä ovat kasvukykyiset 
hyvinvointialan yritykset ja sidosryhmiä ovat 
yliopistot, rahoittajat sekä muut kehittäjäor-
ganisaatiot kuten Finpro ja Tekes. 

Uutta osaamista, 
uusia yrityksiä
Vuodesta 2007 toiminut hyvinvoinnin klus-
teriohjelma palvelee yrityksiä, jotka tuottavat 
hyvinvointialan palveluita ja teknologiaa ja 
joilla on menestysedellytyksiä kansallisilla 
tai kansainvälisillä markkinoilla. 

– Asiakkainamme on esimerkiksi lääkin-
nällisten, liikunta- ja itsenäisten suoriutumis-
ta edistävien laitteiden ja palvelujen sekä ter-
veydenhuollon ICT-ratkaisujen tuottajia, lu-
ettelee klusteriohjelman koordinoinnista vas-
taava ohjelmajohtaja Ilpo Kuronen. 

Klusteriohjelman tavoitteena on uuden 
osaamisen sekä uusien yritysten ja työpaik-
kojen synnyttäminen. 

– Pyrkimyksenämme on tukea yrityksiä 

uusien teknologisten innovaatioiden kehit-
tämisessä. Avustamme uusien liiketoimin-
tamahdollisuuksien löytämisessä ja sovelta-
misessa. Suunnittelemme yhdessä yritysten 
kanssa hankkeita, jotka tähtäävät yritysten 
kilpailukyvyn parantumiseen. Yritysten roh-
kaiseminen kansainvälistymiseen on myös 
tärkeä tehtävämme. 

Kuronen mainitsee, että Hyvinvoinnin 
osaamisklusterin puitteissa on syntynyt viiti-
senkymmentä uutta yritystä. Lisäksi olemas-
sa oleviin yrityksissä on käynnistetty kluste-
rin tuella uutta liiketoimintaa.

Hyötyä koko 
terveydenhuoltosektorille  
Kuronen toteaa, että Hyvinvoinnin osaamis-
klusterin toiminnasta hyötyy koko terveyden-
huoltosektori. 

– Yrityksissä syntyy tuote- ja palveluin-
novaatioita, joiden avulla terveydenhuolto-
sektorilla aikaansaadaan kulusäästöjä. Klus-
teri toimii kehitysfoorumina, jossa julkiset 
palveluntuottajat voivat keskustella yksityi-
sen tuottajasektorin kanssa siitä, miten tiet-
ty palvelu tuotetaan kaikkein tehokkaim-
min. Julkiset palveluntuottajat voivat an-

taa arvokasta käyttäjänäkökulmaa tuoteke-
hitykseen.  

Konkreettinen esimerkki Hyvinvoinnin 
osaamisklusterin ja julkisen terveydenhuol-
lon yhteistyöstä on Turvallinen reitti kotiin 
-hanke. Siinä kehitettiin uusi palvelumuoto 
erikoissairaanhoidosta kotiutettaville poti-
laille. 
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l Osaamiskeskusohjelma (OSKE) on 
alueellisen innovoinnin työväline. Se luo 
edellytyksiä monipuoliselle innovaatio-
toiminnalle, jossa korkeatasoinen tut-
kimus yhdistyy teknologia-, muotoilu- 
ja liiketoimintaosaamiseen. 

l Osaamiskeskusohjelmaa toteuttaa 21 
osaamiskeskusta eri puolella Suomea, 
joissa voi olla useita eri toimialoja. Toi-
mialakohtaisesta toiminnasta vastaa 13 
osaamisklusteria.


